MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 11 / 2025 - Dirgrad (11.01.18.00.56)

Nº do Protocolo: 23348.007176/2025-23
Blumenau-SC, 04 de dezembro de 2025.

EDITAL Nº 82/2025/ IFC/UAB
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR FORMADOR

PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

RESULTADO FINAL
O Instituto Federal Catarinense torna público o RESULTADO FINAL do
Processo Seletivo para PROFESSOR FORMADOR PARA A DISCIPLINA DE
PRODUÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS DIGITAIS DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
E TECNOLÓGICA, vinculados ao Programa Universidade Aberta do Brasil –
UAB, da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES).

Docentes do Instituto Federal Catarinense:

Candidato(a) Situação

Carlos Henrique Santos Coelho Classificado

Docentes de outras instituições:

Candidato(a) Situação

Jacqueline Mayumi Akazaki Cadastro Reserva 1

Andrea da Silva Castagini Padilha Cadastro Reserva 2

Blumenau, 04 de dezembro de 2025.

(Assinado digitalmente em 04/12/2025 14:28 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2025, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 04/12/2025 e o

código de verificação: 0fe89c504d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf